
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25 мая  2023 года          № 281 

 
О внесении изменений в решение  Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 30.06.2011 № 170 
«О порядке расчета ежемесячной доплаты  к 
страховой  пенсии по старости (инвалидности), лицам,  
осуществлявшим полномочия Главы Рыбинского муниципального  
района и Председателя Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

Руководствуясь Законом Ярославской области  от 04.04.2023 № 26-з «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области», Положением о 
порядке  предоставления гарантий  осуществления полномочий  Главы Рыбинского  
муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 24.06.2021 № 99, Положением о гарантиях осуществления 
полномочий  Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района, 
утвержденным решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
от  26.06.2009 № 475,  Уставом Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от  30.06.2011 № 170 «О Порядке расчета ежемесячной доплаты  
к страховой пенсии по старости (инвалидности)  лицам, осуществлявшим полномочия  
Главы Рыбинского муниципального района и Председателя Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается в размере 55 процентов 

ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица с 
применением коэффициента 0,5 при исполнении Главой Рыбинского муниципального 
района или Председателем Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
полномочий  в течение одного срока. 

За каждый полный  год исполнения Главой Рыбинского муниципального района 
или Председателем Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
полномочий на постоянной основе  свыше одного срока ежемесячная доплата к пенсии 
увеличивается  на 3 процента ежемесячного  денежного вознаграждения 
соответствующего должностного лица с применением  коэффициента 0,5,  при этом 
ежемесячная доплата к пенсии не может превышать 80 процентов ежемесячного 
денежного вознаграждения соответствующего должностного лица с применением 
коэффициента 0,5.»; 

1.2. пункт 5 признать утратившим силу; 



1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Размер ежемесячной доплаты к пенсии пересчитывается: 
- при увеличении в установленном порядке ежемесячного денежного 

вознаграждения по соответствующей муниципальной должности; 
- при изменении порядка определения размера ежемесячной доплаты к пенсии.  
Размер ежемесячной доплаты к пенсии, определенный в результате перерасчета 

размера ежемесячной доплаты к пенсии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, 
не может быть ниже предшествующего перерасчету установленного размера такой 
доплаты к пенсии.».  

2.  Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 
3.  Решение вступает в силу со дня опубликования. 
4. Размер  ежемесячной доплаты к пенсии, назначенной до вступления в силу 

настоящего решения, подлежит перерасчету  с 01.01.2023 года, но не ранее даты  её  
назначения. 

5. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений 
Рыбинского муниципального района внести изменения в  муниципальные правовые акты, 
регулирующие порядок определения размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии  
по старости (инвалидности) соответствующим лицам. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  по вопросам местного 
самоуправления. 
 
 

 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  

 
 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района  

 
 

Т.А. Смирнова  
 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 25 мая  2023 года          № 281

